
 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.31, 17.punkts) 

Talsos  

 

04.11.2024. Nr.344 

 

Par saistošo noteikumu “Par atbalstu sportistiem un 

sporta komandām” izdošanu 

 

 

Pašvaldību likuma pārejas noteikumu 6.punkta otrais teikums nosaka, ka līdz jaunu 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30.jūnijam 

piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, ciktāl tie 

nav pretrunā ar šo likumu. Minētais nozīmē, ka 2024.gada 30.jūnijā spēku zaudē Talsu novada 

pašvaldības domes 2022.gada 4.jūlija saistošie noteikumi Nr.16 “Par atbalstu sportistiem un 

sporta komandām”. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta ceturtā daļa nosaka, ka iekšējais normatīvais 

akts ir saistošs iestādei (tās struktūrvienībai, darbiniekiem) vai amatpersonām, attiecībā uz 

kurām tas izdots. Arī Administratīvā procesa likums sniedz līdzīgu termina “iekšējais 

normatīvais akts” skaidrojumu: “Iekšējais normatīvais akts ir tiesību akts, kuru publisko tiesību 

subjekts izdevis ar mērķi noteikt savas vai sev padotas institūcijas iekšējās darbības kārtību vai 

izskaidrot kāda ārējā normatīvā akta piemērošanas kārtību savā darbības jomā (instrukcija, 

ieteikumi, nolikums u.c.).” Iepriekš minētais nozīmē, ka privātpersonai nav saistošs iekšējais 

normatīvais akts, no iekšējā normatīvā akta nevar izrietēt privātpersonas tiesības un pienākumi 

– pat ja iekšējā normatīvā aktā noteikts pretēji. 

Vērā ņemams arī tas, ka pēc savas būtības lēmums par atbalsta sniegšanu ir 

administratīvais akts un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 15.panta pirmo daļu iestāde 

administratīvajā procesā piemēro ārējos normatīvos aktus, nevis iekšējos normatīvos aktus. 

Lai pašvaldība varētu noteikt privātpersonām saistošas tiesības un pienākumus, ir 

nepieciešams regulējumu pieņemt ārēja normatīvā akta veidā.  

Saistošo noteikumu mērķis ir sniegt atbalstu sportistiem un sporta komandām, lai 

gatavotos un piedalītos sporta sacensībās. Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā Talsu 

novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) sniedz minēto atbalstu. Detalizētāks skaidrojums par 

nepieciešamību izdot saistošos noteikumus ietverts saistošo noteikumu paskaidrojuma rakstā. 

Ievērojot Pašvaldību likuma 46. panta trešo daļu, Pašvaldība saistošo noteikumu projektu 

un tam pievienoto paskaidrojuma rakstu no 2024. gada 23.septembra līdz 2024. gada 

7.oktobrim publicēja Pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

Pašvaldībā netika saņemti viedokļi par saistošo noteikumu projektu un tam pievienoto 

paskaidrojuma rakstu. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 44.panta otro daļu, Sociālo, 

izglītības, kultūras un sporta komitejas 2024.gada 14. augusta un Finanšu komitejas 2024.gada 

21. augusta atzinumu,  

 



 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

 Izdot saistošos noteikumus Nr.26 “Par atbalstu sportistiem un sporta komandām” saskaņā 

ar pielikumu. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece tautsaimniecības jautājumos                                    S. Pētersone 

 

 
Šturms 20289888 

aigars.sturms@talsi.lv  

 

 
Lēmumu nosūtīt:  

 

1. Centrālajai pārvaldei; 

2. Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai. 

 

mailto:aigars.sturms@talsi.lv

